Cuộc sống Trần gian ta cũng thế...Mỗi khi
mình Buông Bỏ, cuộc đời thêm thanh thoát, nhẹ
nhõm...Biển cả cuộc đời dẫu có cuồng phong bão
táp, không sao quật ngã. Cuộc đời Tươi vui- Thanh
thoát - Tự do. Trái lại, mỗi khi tích lũy, ham tích
lũy...Của có hàng ngày dùng ĐỦ chưa xong, của
DƯ chưa đủ; của THỪA vẫn thiếu, của THÃI

Đặc San Xuân Ất Tỵ 2025 “50 Năm Viễn Xứ”

không thỏa...Lòng Tham vô đáy, tích mãi không
vừa...

Ai ngờ, mỗi lần tích lũy ấy, cuộc đời mình
thêm gánh nặng, thêm mất tự do;Thêm lưng còng,
bám đất, thêm sức cản thanh thoát...Và khi sóng
gió đến, chưa cần mức cuồng phong cũng dễ bị
quật đổ.